

زنگنه:

۷۰ درصد تجهیزات نفتی

از داخل تامین می شود

وزیر نفت با بیان اینکه اعتقاد به ساخت داخل همواره از اولویت های صنعت نفت بوده و در این سال ها ده ها هزار کالا و تجهیز در داخل ساخته شده است، گفت: هم اکنون بیش از ۷۰ درصد خریدها در قالب قراردادهای EPC و EPD از سازندگان داخلی کالاها انجام می شود، ما فهرستی مفصل را ضمیمه کرده ایم که این کالاها باید از داخل خریداری شود.

به گزارش ایستا، بیژن زنگنه در آیین اهدای نخستین گولهبانمه کیفیت کالا و تجهیزات صنعت نفت، با بیان اینکه تشکیل نهاد صدور گولهبانمه کیفیت انجمن نفت ایران به این معنا نیست که نمی خواهیم با دنیا همکاری نداشته باشیم، بلکه با تشکیل این انجمن زیرساخت ها را برای همکاری با دنیا فراهم می کنیم، اظهار کرد: ما اکنون در وضعی هستیم که ارتباطمان با دنیا ضعیف است اما به محض برقراری ارتباط این نهاد باید به عنوان یک نهاد معتبر بین المللی با دنیا ارتباط داشته باشد و آنچه صادر می شود مورد قبول باشد.

وی تصریح کرد: من این اقدام را گامی بزرگ می دانم شاید بتوانم بگویم یک نقطه مهمی از اهداف ما بوده است و اگر بگویم راه اندازی چنین نهادی از آرزوهای من بوده است بزرگ نامی نکرده ام، این گام نقطه ای مهم و اثرگذار در توسعه فناوری ملی در صنعت نفت به شمار می آید.

وزیر نفت تأکید کرد: ما با این نهاد نه تنها می توانیم برای تجهیزات و کالا های صنعت نفت در سطح بین المللی گولهبانمه صادر کنیم بلکه این گولهبانمه در سطح بین المللی هم می تواند مورد استفاده قرار گیرد.

هیچکس نمی تواند بگوید استانداردها را رعایت نکنید

زنگنه ضمن قدرانی از تلاش همه افراد دخیل در این راه دشوار و راه اندازی نخستین نهاد صدور گولهبانمه کیفیت کالا و تجهیزات، گفت: به جامعه فنی و صنعتی و فعالان صنعت نفت هم تبریک می گویم، این کار دشوار با سرسختی انجام شد و به موفقیت رسید.

وی افزود: اگر بخواهیم به این مسئله به درستی توجه کنیم می بینیم یکی از ارکان منطقی و قطعی برای حمایت از ساخت داخل و توسعه فناوری ملی ایجاد فرآیند مطمئن به منظور صدور گولهبانمه کیفیت برای کالاها و تجهیزات فنی ساخت داخل است.

وزیر نفت با اشاره به اینکه صادر کنندگان داخلی در گذشته برای دریافت گولهبانمه راه سختی را طی می کردند که این راه با دشواری های زیادی همراه بود، تصریح کرد: اکنون با اعمال تحریم های ظالمانه این امکان از ما سلب شده است. زنگنه ادامه داد: پس از تحریم به این فکر کردیم در شرایطی که سازندگان نمی توانند هولوگرام استاندارد ای بی آی (API) را دریافت کنند و در داخل هم نهادی برای صدور گولهبانمه نداریم، حالا باید چه کنیم. آیا باید از استانداردها عبور می کردیم؟ چه فرد و نهادی می توانست بپذیرد که از کالاها و تجهیزاتی که استاندارد ندارند، ارزیابی نشده اند و گواهی ندارد استفاده کند.

وی به ریسک بالا در صنعت نفت اشاره کرد و گفت: هر یک اشتباه کوچک در صنعت نفت می تواند به خسارتی بسیار بزرگ منجر شود. به کارگیری یک تجهیز غیر استاندارد یا لغضاض و تساهل در به کارگیری درست استانداردها ممکن است فاجعه ای نه تنها در سطح محلی و منطقه ای بلکه در سطح ملی به وجود بیاورد. از این جهت هیچکس نمی تواند بگوید که استانداردها را رعایت نکنید.

استاندارد ملی به معنی چشم پوشی از استاندار بین المللی نیست

زنگنه با بیان اینکه استاندارد ملی به معنی چشم پوشی از استاندارد بین المللی نیست بلکه متناسب سازی هدف است، اظهار کرد: برای تشکیل چنین نهاد حرفه ای و بی طرف که مورد اعتماد و قابل اتکا برای سازنده و خریدار باشد نخستین گامی که چند سال پیش برداشتیم احیای انجمن نفت بود.

وی با یادآوری اینکه انجمن نفت یکی از قدیمی ترین انجمن های صنعتی در ایران بوده است که پس از انقلاب دولتی شده و تأثیرگذاری خیلی کمی داشت، تصریح کرد: تلاش زیادی شد تا این انجمن از یک نهاد دولتی به یک نهاد مردمی تبدیل شود، متخصصان زیادی از سازندگان تا پیمانکاران و مشاوران برای تجدید ساختار این انجمن تلاش کردند که کار سختی بود اما این تغییرات انجام شد. وزیر نفت با اشاره به اینکه پس از تجدید ساختار این انجمن مهمترین مسئولیتی که به آن سپرده شد اجرای زیرساخت های لازم سخت افزاری و نرم افزاری برای صدور گواهی کیفیت برای کالا و تجهیزات صنعت نفت بود، تصریح کرد: در این مرحله ارتباط با سازمان استاندارد برقرار شد و تأکید شد فرآیند ارزیابی بدون کسی نفوذ کسی انجام شود.

تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی

زنگنه تشکیل این نهاد را از مصادیق عینی تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی دانست و گفت: اقتصاد مقاومتی می گوید درون زایی و برون گرایی و مردمی کردن اقتصاد. همه این موارد در این نهاد است. ما افزون بر درون گرا بودن، برون گرا هم هستیم. می خواهیم افزون بر اینکه خودمان امکانات و زیرساخت ها را داشته باشیم با جهان هم در همکاری باشیم.

وزیر نفت گفت: یکی از اهداف مهم قراردادهای جدید نفت هم از اساس حمایت از ساخت و ظرفیت های داخل است. ظرفیت های داخلی پیمانکاران هستند، حفاران داخلی هستند کارخانه های ما هستند که سیستم ها و تجهیزات را می سازند.

مالیات خانه های خالی در تملک بانکها

و دستگاه های دولتی ۲ برابر می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: برای خانه های خالی در تملک دستگاه های دولتی و بانک ها ضرایب مالیاتی دو برابر در نظر گرفته شده است.

محمود محمودزاده در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: مهمترین هدف طرح مالیات بر خانه های خالی این است که این واحدها وارد بازار مصرف شود. حال فرقی نمی کند که خانه ها متعلق به افراد حقیقی یا دستگاه های دولتی و بانکها باشد. حتی برای واحدهای در تملک دولت دولت و بانک ها جریمه های سنگین تا دو برابر نسبت به شهروندان در نظر گرفته شده است.محمودزاده در واکنش به این سوال که برخی عنوان می کنند تعداد خانه های خالی متعلق به بانک ها چندان قابل توجه نیست تأکید کرد: ما هیچ قضایوی در خصوص تعداد این واحدها نداریم اما حرف من این است که حتی اگر یک خانه باشد باید به بخش مصرف برسد.

جزئیات اعطای وام از طریق سهام عدالت



مشمولان و دریافت کنندگان وام سهام عدالت می توانند طبق شرایطی بدون پرداخت سود وام را تسویه کنند. اگر دریافت کننده وام بتواند طی ۳۰ روز که وام را دریافت کرده آن را تسویه کند مشمول پرداخت سود نخواهد شد.

به گفته معاون وزیر اقتصاد، با توجه به شیوع ویروس کرونا

معاون وزیر صمت خبر داد:

۹۳ درصد مطالبات گندمکاران

پرداخت شد

رشد ۷ درصدی خرید تضمینی

معاون وزیر صمت از خرید بیش از ۷ میلیون و ۵۹۶ هزار تن گندم با ۱۹ مرداد خبر داد و گفت: تاکنون ۹۳ درصد از پول

گندم های تحولی به مراکز خرید تسویه شده است. به گزارش مهر به نقل از وزارت صمت، بزdan سیف افزود: در مقایسه با ۱۹ مرداد ماه سال گذشته، خرید تضمینی رشد ۷ درصدی در کشور دارد و در حال حاضر مراکز خرید در ۲۱ استان

آماده تحویل گندم کشاورزان هستند. معاون وزیر صمت، معدن و تجارت اعلام کرد: تاکنون ۱۷ هزار و ۲۷۵ میلیارد تومان به گندم کاران پرداخت شده است. سیف گفت: مقدار خرید تضمینی گندم هم نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۷ درصدی دارد که به مرور زمان این افزایش خرید بیشتر می شود.وی افزود: ارزش کل خرید تضمینی گندم به بیش از ۱۹ هزار میلیارد تومان رسیده است.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: تاکنون ۲۶۳ هزار تن دانه روغنی کلزا به ارزش حدود ۸۰۷،۱۱ میلیارد تومان



بررسی وضعیت کل مانند سپرده ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان اردیبهشت ماه حاکی از افزایش ۳۴،۱ درصدی مانده سپرده ها و ۳۰ درصدی مانده تسهیلات بانکی نسبت به مدت مشابه در پارسال امام به گزارش ایسنا، آنچه اطلاعات بانک مرکزی از وضعیت مانده

مدیر اعتبارات بانک مرکزی خبر داد:

آغاز توزیع منابع وام ودیعه

مسکن به بانک ها

مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی، با تشریح سازو کار اعطای وام ودیعه مسکن به مستأجران گفت: توزیع بانکی در ۱۵ بانک انجام و سهمیه بانک ها در این زمینه آغاز شد.

به گزارش مهر به نقل از بانک مرکزی، سیدعلی اصغر میرمحمد صادقی در خصوص هدف از اعطای تسهیلات «مراجعه خرید کالا و خدمات» گفت: با توجه به گرانی های اخیر و به ویژه در بخش مسکن در راستای ایجاد ثبات در بازار اجاره و حمایت از مستأجران کم درآمد در شرایط اقتصادی تحمیل شده بر کشور ناشی از شروع ویروس کرونا، مقرر شد به گروه های هدف و خانوارها در این زمینه مساعدت هایی انجام گیرد. بر این اساس موضوع اعطای «تسهیلات مراجعه خرید کالا و خدمات» از محل بخشی از منابع مالی اختصاص یافته



به زودی اولین واحدهای مسکن ملی افتتاح می شود

وی همچنین گفت: هماهنگی های لازم انجام شده تا در آینده نزدیک افتتاح اولین پروژه های طرح اقدام ملی مسکن و همچنین بخشی از واحدهای مسکن مهر انجام شود. در خصوص مسکن مهر اسمال شاهد اتمام پروژه خواهیم بود.

وی افزود: کلنگ زنی تعدادی از پروژه های طرح اقدام ملی و واگذاری اراضی برای گروه های ساخت از دیگر برنامه ها است.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: متقاضیانی که برای مسکن ملی پول واریز کرده اند به زودی به پروژه ها معرفی خواهند شد.

محمودزاده با بیان اینکه برای تمامی ۴۰۰ هزار واحد طرح اقدام ملی مسکن، زمین تامین شده است گفت: حتی اضافه بر این تعداد نیز زمین تامین کردیم. آماده سازی زمین ها هم در بخش هایی انجام شده است. البته آماده سازی همزمان با ساخت انجام می شود و مانع بزرگی نیست.

از سوی سازمان خصوصی سازی انجام شد

تکذیب آغاز پذیره نویسی

«دارا دوم» در شهر یورماه

سازمان خصوصی سازی با تکذیب آغاز پذیره نویسی صندوق دارادوم برای عرضه سهام چهاربالیاشگاه در شهر یورماه، اعلام کرد این برنامه بدلیل عدم اقدام وزارت نفت در تأسیس صندوق مذکور منتفی شده است.

به گزارش مهر به نقل از سازمان خصوصی سازی به دنبال انتشار برخی اخبار مبنی بر آغاز پذیره نویسی دومین صندوق سرمایه گذاری قابل معامله موسوم به ETF از نوایل شهر یورماه سال جاری، رویلوط عمومی این سازمان ضمن تکذیب خبر فوق اعلام کرد: بر اساس اعلام قبلی سازمان خصوصی سازی قرار بود سهام دولت در چهار بالایشگاه در قالب دومین صندوق سرمایه گذاری قابل معامله (ctf) عرضه شود لیکن با توجه به عدم اقدام وزارت نفت در تأسیس صندوق مذکور، هیأت واگذاری در آخرین جلسه خود و با توجه عرضه قبلی سهام شرکت بالایش نفت تبریز، عرضه باقی مانده بلوک سهام متعلق به دولت در سه شرکت بالایش نفت بندرعباس، تهران، و اصفهان را نیز مصوب نمود. لذا بر همین اساس آگهی عرضه عمده و بلوکی سهام این شرکت ها هفته گذشته منتشر شده که پس از هماهنگی با بورس تاریخ دقیق عرضه آن در بازار سرمایه مشخص خواهد شد. این گزارش می افزاید: سازمان خصوصی سازی مجری مصوبات هیأت متحترم واگذاری است و چنانچه در این خصوص مصوبه جدیدی به این سازمان ایلایغ شود بر آن اساس اقدام خواهد شد. لذا تأکید می شود اخبار منتشره در سایت سازمان خصوصی سازی مبنا و مأخذ اقدامات مربوط به عرضه سهام دولت در بازار خواهد بود و شایسته است که با مراجعه به پایگاه اینترنتی سازمان خصوصی سازی به نشانی www.ipoi.ir اطلاع رسانی صحیح انجام گیرد.

دولت حمایت خاصی از کارگران

نکرد

هزینه های کرونا بیش از حد است

عضو شورای عالی کار با بیان اینکه هزینه های کرونا روی دوش کارگران بیش از حد بوده است گفت: دولت باید گزارشی از نحوه حمایت هایش از جامعه کارگری ارائه دهد.

ناصر چمنی در گفت وگو با مهر اظهار داشت: کرونا بیشترین تأثیر را در جامعه کارگری گذاشته، کارگران از همه جا تحت فشار و در معیشت خود دچار مشکل هستند و دستمزدشان زیر خط فقر است، طی ماه های گذشته نیز هزینه های کرونا مزید بر علت شده و سختی های آن برای جامعه کارگری بیش از اندازه بوده است.

عضو کارگری شورای عالی کار افزود: دولت هنوز حمایت های لازم را از جامعه کارگری نکرده است؛ ما در این شرایط کرونا مدیون جامعه پزشکی کشور هستیم اما جامعه کارگری هم در این شرایط کار را تعطیل نکرده اند و به جز بخش خدمات، کارگران بخش های تولیدی و صنعتی شبانه روزی در حال کار هستند اما هیچ وقت اسمی از این قشر برده نمی شود.

وی گفت: حمایت چندانی از دولت ندیده ایم. بحث بیمه بیکاری نیز هنوز به صورت صد درصدی اجرا نشده است.

چمنی با بیان اینکه تسهیلاتی به خانوارهای کارگران ن داده اند، اظهار داشت: در خصوص ارائه تسهیلات ما چیزی ننشیدیم و اگر مبلغی هم پرداخت شده باشد محدود بوده که دردی از جامعه کارگری دوامی کند.

این فعال کارگری تصریح کرد: همین مصوبه هایی که ابلاغ شده را به درستی اجرا نمی کنند که نمونه آن افزایش حق مسکن کارگران بود که ماه هاست در دولت معطل تصویب است.

وی تأکید کرد: دولت باید گزارشی از نحوه حمایت از جامعه کارگری و کارفرمایی ارائه دهد.

سختگوی گمرک ایران اعلام کرد:

تداوم واردات موز به کشور

واردات ۲۳ میلیون دلاری در سه ماه

سختگوی گمرک کشور از تداوم واردات موز به کشور خبر داد و افزود: در سه ماه اخیر حدوداً ۲۳ میلیون دلار موز وارد کشور شده است. به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، روح .. لطیفی به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، روح .. لطیفی سختگوی گمرک کشور گفت: در چهار ماه اخیر حدود ۱۷۳ هزار و ۶۲ تن موز به ارزش ۱۱۳ میلیون و ۶۸۱ هزار و ۷۷۶ دلار از هفت کشور اکوادور، هند فیلیپین ترکیه، روسیه، ویتنام و امارات وارد کشور شده است.

وی از تداوم واردات موز به کشور خبر داد و افزود: در سه ماه اخیر حدوداً ۲۳ میلیون دلار موز وارد کشور شده است.



سیف اضافه کرد: پول گندم کاران در سنوات گذشته به صورت دو مرحله و پس از تقریباً دو ماه پرداخت می شد الان به روز شده و ۹۳ درصد آن تاکنون پرداخت شده و این درصد پرداخت روی اعداد ۸۰ تا ۹۵ درصد بوده است.

وضعیت سپرده های بانکی در اردیبهشت

تهران دارای بیشترین مبلغ تسهیلات

است. طبق این گزارش، بیش ترین مبلغ تسهیلات مربوط به استان تهران بیش از ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان و کم ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است.

براساس اعلام بانک مرکزی، نسبت تسهیلات به سپرده ها بعد از کسر سپرده قانونی ۷۷ درصد است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال قبل، به ترتیب ۳۰۲ و ۲۰۴ واحد درصد کاهش را نشان می دهد که نسبت مذکور در استان تهران ۹۰،۵ درصد و استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۰۷،۶ درصد است.

در این گزارش، یکی از علل مهم بالا بودن رقم تسهیلات و سپرده ها در استان تهران استقرار دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت ها و مؤسسات تولیدی سایر استان ها در استان تهران بیان شده و عمده فعالیت های بانکی آنها از طریق شعب بانک ها و مؤسسات اعتباری استان تهران انجام می شود.

یا سهام عدالت را نداشته باشند، مشمول بند ۸ ستاد ملی کرونا می شوند و لازم است بر این اساس افرادی که در سقف ۱۵ میلیون تومان وام می گیرند، چک و سفته خودشان را بدون ضامن ارائه کنند و در خصوص سقف های ۳۰ و ۵۰ میلیون تومانی تسهیلات نیز چک سفته و یک ضامن اخذ می شود.

مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی با بیان اینکه تاکنون جلسات متعددی با مدیران عامل بانک ها برگزار شده، گفت: در این جلسات بر لزوم تسریع و تسهیل در پرداخت این تسهیلات تأکید شده است، ضمن اینکه جلسه دیگری نیز در این خصوص با حضور رئیس کل بانک مرکزی برای هماهنگی های بیشتر تشکیل خواهد شد که در این جلسه تأکید می کنیم که بانک ها صرفاً ضمانت هایی را که ستاد ملی کرونا تعیین کرده است، اخذ کنند.

وی در پایان تأکید کرد: از آنجایی که برای عملیات پرداخت تسهیلات فوق توسط شبکه بانکی، مهلت زمانی خاصی تعیین نشده است، لذا از متقاضیان می خواهیم به تدریج و با رعایت پروتکل های بهداشتی به بانک ها مراجعه کنند.

سپرده ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان ها در پایان اردیبهشت ماه اسمال نشان می دهد، مانده کل سپرده ها بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به اردیبهشت سال قبل به میزان ۳۴،۱ درصد و نسبت به پایان سال گذشته معادل ۵،۲ درصد افزایش یافته است. همچنین، بیش ترین مبلغ سپرده ها مربوط به استان تهران با مانده بیش از ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان و کم ترین مبلغ نیز مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۷ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بوده است.

علاوه براین، مانده کل تسهیلات بیش از ۱۹۰۰ هزار میلیارد تومان است که نسبت به زمان مشابه پارسال معادل ۳۰ درصد و نسبت به پایان سال قبل به میزان ۳،۱ درصد با افزایش مواجه شده

ستاد ملی مقابله با کرونا در این ستاد مطرح شد.مقام مسئول بانک مرکزی درباره مشمولان دریافت تسهیلات یاد شده عنوان کرد: این طرح به منظور حمایت از مستأجران کم درآمد اجرایی می شود و شامل افراد کارگر یا حقوق بگیر ثابت (در خصوص حقوق بگیران ثابت نیز اولویت با ازدواج های جدید و خانوارهای پنج نفره و بیشتر)، مشمولان کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و زنان سرپرست خانوار می شود. ذکر این نکته ضروری است که تعیین گروه های هدف با مسئولیت وزارت راه و شهرسازی است.

وی در خصوص ضمانت هایی که در این طرح از متقاضیان اخذ می شود، تصریح کرد: به منظور اعطای تسهیلات از این افراد ضمانت هایی شامل، کسر از حقوق یا گواهی استفاده از مستمری یا سهام عدالت اخذ می شود و در صورت عدم امکان تأمین موارد ذکر شده از سوی متقاضی، چک سفته یا ضامن برای پرداخت تسهیلات توسط بانک ها پذیرفته می شود.

میرمحمدصادقی یادآور شد: در صورتی که برخی متقاضیان این سه ضمانت یعنی کسر از حقوق، گواهی استفاده از مستمری